
საზოგადოებრივი მაუწყებლის 

2023 წლის ანგარიში
ბიუჯეტის შესრულების შესახებ



ბიუჯეტის შესრულების ზოგადი პარამეტრები

“საზოგადოებრივი მაუწყებლის” სამეურვეო საბჭოს მიერ დამტკიცებულმა 2023 წლის მთლიანმა 
ბიუჯეტმა შეადგინა 164,899,253 ლარი. 

“საზოგადოებრივი მაუწყებლის” მიერ 2023 წლის განმავლობაში ჯამურად მიღებულმა საკასო 
შემოსავალმა შეადგინა 111,309,774 ლარი. აქედან, 85,559,610 ლარი შეადგინა სახელმწიფო 
ასიგნებამ,  15,363,600 ლარი შენობის რეალიზაციიდან მიღებულმა თანხამ, ხოლო -  10,386,564 
ლარი შეადგინა კომერციული საქმიანობიდან მიღებულმა შემოსავალმა. 2023 წლის 
განმავლობაში მაუწყებლის მიერ გაწეულმა ჯამურმა საკასო ხარჯმა შეადგინა 102,335,957 ლარი. 

2023 წლის დასაწყისში, მაუწყებლის ანგარიშზე აკუმულირებული ფულადი ნაშთი შეადგენდა  
54,609,908 ლარს, წლის დასასრულს, დარჩენილმა საკასო ნაშთმა შეადგინა  63,583,725 ლარი.

2023 წლის დაგეგმილი ბიუჯეტისა და გაწეული საკასო ხარჯის შედარება:

ბიუჯეტის გეგმა / შესრულება

სამეურვეო საბჭო

გენერალური დირექტორი და 
დაქვვემდებარებული სამსახურები

ახალი და მიმდინარე ამბები

მედია

ტექნიკა და ტექნოლოგიები

ფინანსები და ადმინისტრაცია

სხვა გადასახდელები

მთლიანი ბიუჯეტი

ბიუჯეტი ხარჯი სხვაობა %

1,283,986

3,510,806

13,500,751

27,601,662

16,473,111

74,190,561

28,338,375

164,899,253      

902,016

3,223,206

13,225,127

23,052,940

13,306,908

20,897,890

27,727,871

102,335,957      

381,969

287,601

275,625

4,548,723

3,166,203

53,292,671

610,505

62,563,296      

70.3%

91.8%

98.0%

83.5%

80.8%

28.2%

97.8%

62.1%

როგორც მოცემული ცხრილიდან ჩანს, 2023 წლის ჯამურმა საკასო ხარჯმა შეადგინა 
ბიუჯეტირებულთან შედარებით  62 მლნ 563 ათასი ლარით ნაკლები, რაც დიდწილად 
დაკავშირებულია მშენებლობის პროცესთან. 

2

ქვემოთ მოცემულია განმარტებები იმ გარემოებათა შესახებ, რამაც განაპირობა ბიუჯეტის 
შესრულების მითითებული მაჩვენებლები თითოეული მუხლისთვის:

ახალი შენობის მშენებლობა - სხვაობა   51,783,710 
ბიუჯეტის ამ მუხლში ათვისების მაჩვენებელი განპირობებულია მშენებლობის სპეციფიკით, 
რადგან ათვისების ფინანსური მაჩვენებელი და ფიზიკურად შესრულებული სამუშაოები 
პროცენტულად არ ედრება ერთმანეთს მთელი რიგი მიზეზების გამო. ასევე, მშენებლობის 
საწყის ეტაპზე, თანხის ათვისება ხდება გაცილებით დაბალი ტემპით და ფინანსური ათვისების 
მაჩვენებელი არ ასახავს ფაქტობრივად შესრულებული სამშენებლო სამუშაოების რეალურ 
სურათს (მაგალითად, ბეტონის შრობა, რომელსაც თავისი ბუნებრივი დრო სჭირდება). ასევე, 
საინჟინრო ნაწილში კონტრაქტორს შეიძლება ობიექტზე მიწოდებული და დამონტაჟებული 
ჰქონდეს სხვადასხვა მოწყობილობები (ლიფტები, ჩილერები, გენერატორები, სახანძრო 
სისტემები და ა.შ.), მაგრამ ექსპლუატაციაში გაშვებამდე დამკვეთის მიერ არ ხდება მისი 
ანაზღაურება. ასევე, ხარისხის გარანტიის უზრუნველსაყოფად, დამკვეთი კონტრაქტორს არ 
უხდის შესრულებული სამუშაოს ღირებულების 5%-ს, რაც ასევე იწვევს განსხვავებას 
ფაქტობრივად შესრულებულ სამუშაოს და მის ფინანსურ ანაზღაურებას შორის.
სწორედ ამიტომ, 2023 წლის ბოლოსთვის, სამშენებლო მოედანზე შესრულებული მთლიანი 
სამუშაოები შეადგენდა პროექტის დაახლოებით 70%-ს, მაგრამ ფინანსურ გამოსახულებაში 
ათვისება იყო 41 6%. დეტალური ინფორმაციისთვის იხილეთ ცხრილი: 



ხელშეკრულების თანხა 

გადახდილი თანხა 31.12.2023  მდგომარეობით

შესრულების %

ბიუჯეტის მუხლები
დაგი 

(სამშენებლო ნაწილი)
ჯამი

46,272,618

28,389,185

61.4%

   86,116,894

35,814,813

41.6%

თბილი სახლი 
(საინჟინრო ნაწილი)

39,844,276

7,425,628

18.6%

ახალი შენობის მშენებლობის ზედამხედველობა - სხვაობა 1,289,545 
მიბმულია მშენებლობის ფინანსურ ათვისებაზე, შესაბამისად, აქაც დაფიქსირდა გეგმასთან 
შედარებით სხვაობა.

ტექნიკის და სხვა შესყიდვები - სხვაობა 3,018,102 
აქ საუბარია ახალ შენობაში გადასვლასთან დაკავშირებულ ტექნიკურ შესყიდვებზე, რომელიც 
გულისხმობს 11 მილიონ ლარიან პროექტს. თავდაპირველი გეგმით, აღნიშნული თანხის 
გარკვეული ნაწილი უნდა დახარჯულიყო 2023 წელს, მაგრამ ამ შემთხვევაშიც მოხდა 
ტექნიკური შესყიდვების ვადების სინქრონიზება მშენებლობის ვადებთან და აღნიშნული 
თანხა გადმოტანილი იქნა 2024 წლის გეგმაში. ამ ეტაპზე ტენდერი დასრულებულია და 
მიმდინარეობს გამარჯვებულ კომპანიასთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესი.

გადასახდელები - სხვაობა 610,505 
ამ შემთხვევაში ადგილი აქვს სესხის მომსახურების ხარჯის შემცირებას, რადგან 2023 წელს 
ადგილი ჰქონდა რეფინანსირების განაკვეთის ცვლილებას, რამაც დადებითი გავლენა 
მოახდინა ტელევიზიის საპროცენტო ხარჯზე და გაჩნდა დანაზოგი.

შრომის ანაზღაურება და მივლინება - სხვაობა შესაბამისად 854,871 და 308,949
ამ მიმართულებით დაფიქსირებული სხვაობა გამოწვეულია მედიის ბლოკში ცალკეული 
პროექტების განხორციელებაზე უარის თქმით, რის შესახებაც დეტალური ინფორმაცია 
მოცემულია შემდეგ პუნქტში.

მედია - სხვაობა 4,450,027
მედიის მიმართულებით დაფიქსირებული ბიუჯეტის შესრულების მაჩვენებელი უკავშირდება 
მაუწყებლის დაფინანსების ახალ სქემას. როგორც მოგეხსენებათ, კანონმდებლობაში 
შეტანილი ცვლილებების გამო, 2024-2025 წლებში მაუწყებლის ბიუჯეტი აღარ გაიზრდება და 
იქნება ფიქსირებული, ხოლო შემდგომ წლებში ადგილი ექნება მკვეთრ შემცირებას, ეს იმ 
ფონზე, როდესაც მაუწყებლის ვალდებულებები სამშენებლო, ტექნიკურ და სესხის 
მომსახურების ნაწილში რჩება უცვლელი და ამ ვალდებულებების უზრუნველყოფას 
ჭირდებოდა სხვა მიმართულებების ხარჯზე დაბალანსება.

სხვა - სხვაობა 247,588
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შრომის ანაზღაურება

საზოგადოებრივი მაუწყებლის 2023 წლის შრომის ანაზღაურებაზე ბიუჯეტირებული თანხა 
შეადგენდა 34,549,957 ლარს, ფაქტობრივმა გაწეულმა საკასო ხარჯმა შეადგინა 33,615,961 ლარი. 
ფაქტობრივმა სახელფასო ხარჯმა შეადგინა 933 ათასი ლარით ნაკლები. 

სამეურვეო საბჭო

გენერალური დირექტორი და 
დაქვემდებარებული სამსახურები

ახალი და მიმდინარე ამბები

მედია

ტექნიკა და ტექნოლოგიები

ფინანსები და ადმინისტრაცია

სხვა გადასახდელები

მთლიანი ბიუჯეტი

ბიუჯეტი ხარჯი სხვაობა %

853,380

2,703,688

11,225,390

8,461,149

7,897,876

2,474,478

-

33,615,961

26,389

120,334

35,369

623,740

16,103

12,061

100,000

933,996

97.0%

95.7%

99.7%

93.1%

99.8%

99.5%

97.3%

2023 წლის შრომის ანაზღაურების გადანაწილება:
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შრომის ანაზღაურება

12,000,000

10,000,000

8,000,000

6,000,000

4,000,000

2,000,000

სხვა
გადასახდელები

ტექნიკა და
ტექნოლოგიები

2,474,4782,486,539

ფინანსები და
ადმინისტრაცია

მედიაახალი და
მიმდინარე ამბები

სამეურვეო
საბჭო

879,768 853,380

2,824,022 2,703,688

გენერალური
დირექტორის

დაქვემდებარებული
სამსახურები

100,000 -

9,084,889
8,461,149

11,260,759 11,225,390

7,913,979 7,897,876

2023 წლის განმავლობაში, ჯამურმა გაწეულმა სახელფასო ხარჯმა შეადგინა 33 მლნ 615 ათასი 
ლარი. აქედან, პროექტების დღიურ ანაზღაურებაზე გაწეულმა ხარჯმა შეადგინა 584,665 ლარი. 

გეგმა

ფაქტი



მივლინება

2023 წლის სამივლინებო ხარჯმა შეადგენდა 1,216,132 ლარი. ბიუჯეტით განსაზღვრული 
სამივლინებო თანხა შეადგენდა 1,525,081 ლარს. 

სამივლინებო ხარჯები სამსახურების მიხედვით: 

სამეურვეო საბჭო

ახალი და მიმდინარე ამბები

მედია

ტექნიკა და ტექნოლოგიები

ჯამი:

გეგმა ფაქტი სხვაობა %

-

813,311

704,650

7,120

1,525,081      

108

751,605

455,569

9,570

1,216,852      

(108)

61,706

249,081

(2,450)

308,229 

92.4%

64.7%

134.4%

79.8%

აღნიშნული სამივლინებო თანხიდან ქვეყნის შიგნით მივლინების ხარჯი შეადგენდა 211,992 
ლარს, ხოლო საზღვარგარეთ მივლინების ხარჯი - 1,004,859 ლარს. 

სამეურვეო საბჭო

გენერალური დირექტორი და 
დაქვემდებარებული სამსახურები

ახალი და მიმდინარე ამბები

მედია

ტექნიკა და ტექნოლოგიები

ფინანსები და ადმინისტრაცია

ჯამი:

ხელფასი
დღიური 

ანაზღაურება
ჯამური 

სახელფასო ფონდი
წილი ჯამური 
ხარჯიდან %

853,380

2,703,688

11,171,871

7,930,003

7,897,876

2,474,478

-

-

53,519        

531,145

-

-   

853,380

2,703,688

11,225,390

8,461,149

7,897,876

2,474,478 

2.5%

8.0%

33.4%

25.2%

23.5%

7.4%

2023 წლის ჯამური სახელფასო ფონდის გადანაწილება:

33,031,296 584,665 33,615,961 100%

ლიცენზიები 
მაუწყებლის მიერ 2023 წლის განმავლობაში მექანიკური პროდუქციის შესყიდვაზე გადახდილ 
იქნა 1,420,536 ლარი, კონცერტების და დაჯილდოებების ჩვენების უფლების შესყიდვაზე - 11,600 
ლარი, ხოლო სპორტულ ლიცენზიებზე - 3,698,563 ლარი. 

SNTV (Sport News Reporting Licence)  

UEFA/FIFA 2022-2028

EURO 2024

EURO 2028

Rugby World Cup 2023

FIBA 2022-2025

ოლიმპიადა Paris 2024

ძიუდო

ძალოსნობა
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კომერციული შემოსავლები
2023 წელის განმავლობაში, საზოგადოებრივი მაუწყებლის მიერ საკუთარი სახსრებით 
მოზიდულმა თანხამ შეადგინა 25,750,164 ლარი. აღნიშნული თანხიდან სარეკლამო და 
სასპონსორო საქმიანობიდან მიღებულმა შემოსავალმა შეადგინა 2,127,547 ლარი. საიჯარო 
შემოსავალმა - 69,668 ლარი, საპროცენტო შემოსავალმა - 7,712,923 ლარი, შენობის 
რეალიზაციიდან მიღებულმა საკასო შემოსავალმა -  15,363,600 ლარი, სხვა კომერციულმა 
შემოსავლებმა კი - 476,426 ლარი. 

15,363,600

2,127,547

69,668

7,712,923

476,426

25,750,164

შენობის რეალიზაცია

რეკლამა და სპონსორობა  

იჯარა და ტექ.მომსახურება

საპროცენტო შემოსავალი 

სხვადასხვა შემოსავალი 

სულ:

2023 წლის კომერციული შემოსავლები 

სსიპ „საზოგადოებრივი მაუწყებლის“ მიერ 2023 წლის განმავლობაში გაწეული ხარჯების 
შესახებ დეტალური ინფორმაციისთვის იხილეთ დანართი N1.
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დანართი N1

ანგარიშის დასახელება 

სამეურვეო საბჭო

სამეურვეო საბჭოს წევრების ჰონორარი

სხვა ხარჯი

ჯამი:

აპარატის ხელფასი

საკონსულტაციო ხარჯი

სხვა ხარჯები სამ.

გენერალური დირექტორი და დაქვემდებარებული სამსახურები

შრომის ანაზღაურება

გენერალური დირექტორის აპარატი

შიდა აუდიტი

ადამიანური რესურსების მართვის სამსახური

იურიდიული სამსახური

მარკეტინგი და კომუნიკაცია

კომუნიკაციის ჯგუფი

კვლევის და ანალიტიკის ჯგუფი

პროექტი ანგარიშგება და ანალიზი

ბრენდინგის და პრომოციის ჯგუფი

სარეკლამო ჯგუფი

ახალი მედია და ინოვაცია

სოციალური მედიის ჯგუფი

ვებ დეველოპმენტის ჯგუფი

ტექნიკური უზრუნვ. და ადმინისტრირების ჯგუფი

მარკეტინგული ღონისძიებები

ონლაინ მედია

902,016

722,860

179,156

130,520

47,900

737 

3,223,206

2,690,563 

236,750

30,000

240,454

192,257

105,280

79,205

98,875

112,751

530,706

129,100

338,175

133,858

112,500

350,653 

114,415

405,102 

პერიოდი: 01/01/2023- 31/12/2023

    

სსიპ საზოგადოებრივი მაუწყებლის საკასო ხარჯები
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ახალი ამბები 10,959,046 

შრომის ანაზღაურება 9,727,571 

ცენტრალური მართვის აპარატი

რადარული მართვის აპარატი

წარმოების და ტექ.უზრუნველყოფის ჯგ. მოამბე

სოციალური მედიის ჯგ

ინფორმაციის მოპოვების და დამუშავების აპარატი

პოლიტიკის მიმართულების ჯგ

საერთაშორისო მოვლენების მიმართ. ჯგ

სოც. მოვლენების მიმართ. ჯგ

კრიმინალის და სამართლის მიმართ ჯგ

ეკონომიკის მიმართ. ჯგ

კულტურის მიმართ ჯგ

სპორტული მიმართ ჯგ

მულტიფუნქციური კორესპონდენტების ჯგ

ახალი ამბების არქივი

ტელეპროდუქციის წარმ. ჯგ

რეგიონული ამბების ჯგ

195,395

206,500

4,472,448

115,040

90,000

356,443

307,126

130,673

113,268

114,911

133,910

479,430

797,132

142,266

569,536

267,162

შრომის ანაზღაურება 217,221 

ახალი და მიმდინარე ამბები          13,225,127 

ვებ პროექტი პირველი არხი სცენა 13,125 
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რადიო წარმოების ჯგ

მონიტორინგის სამუშაო ჯგუფი

ონლაინ მედია პროდუქციის წარმ ჯგ

უცხოენოვანი ჯგუფი

ანალიტიკური სამსახური

152,136

18,000

513,779

273,119

279,298 

მივლინება                           746,425

უცხოური საინფ. სააგენტოები, სიგნალის გადმოგორება 484,465



შესყიდვები მოამ. 585

1,800 მულტიფ. პროექტი "ოქროს ფონდი”

შრომის ანაზღაურება 1,800

ანალიტ. ჟურნალი 42 პარალელი 766

ახალი ამბების რადიო პლატფორმა

შრომის ანაზღაურება 87,865 

87,865 

პროექტი "მრავალფეროვანი საქართველო"

შრომის ანაზღაურება

დღიური  ანაზღაურება

მივლინება

308,652

53,314

90

362,056 

შრომის ანაზღაურება 766

764,613 “ბიზნეს პარტნიორი” (გარე წარმოება)

შრომის ანაზღაურება

მივლინება

შესყიდვები ბიზნ.

5,500

510

758,603 

“გამომძიებელი რეპორტიორი”

შრომის ანაზღაურება

დღიური  ანაზღაურება

მივლინება

222,071

75

4,580

226,726 

“აქტუალური შაბათი მაკა ცინცაძესთან ერთად”

შრომის ანაზღაურება 133,500

133,500 

“42 პარალელი”

შრომის ანაზღაურება 240,540

240,540 

“საინტერესო ადამიანები”

შრომის ანაზღაურება 60,000

60,000 

გადაცემა “თავისუფალი ხედვა” 53,182 

შრომის ანაზღაურება 53,052

დღიური  ანაზღაურება 130
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ვებ პროექტი "ანტიფეიქი"

შრომის ანაზღაურება 77,083 

77,083 

პროექტი "ევროპული პერსპექტივა"

შრომის ანაზღაურება 36,250 

40,729 

მედია 23,052,940 

შრ.ანაზღაურება

დირექტორის აპარატი

სარეკომენდაციო საბჭო

ტელე-რადიო პროდუქციის დაგეგმვისა და პროგრამირების ჯგუფი

პირველი არხი

ბრენდინგის და პრომოციის ჯგუფი

მზა პროდუქციის შერჩევის და თარგმნა გახმოვანების სამსახური

მზა პროდუქციის შერჩევის და შესყიდვების ჯგუფი

თარგმნა გახმოვანების ჯგ

არქივი

2,586,066 

440,425

139,447

108,375

250,625

504,869

54,470

52,390

382,114

653,351 

მივლინება

წარმომადგენლობით ხარჯი

EBU -ს საერთაშორისო ასამბლეას ორგანიზება

შესყიდვები მედია

მექანიკური პროდუქცია

100,162

19,936

69,750

156,593

1,420,536 
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კონცერტები/დაჯილდოებები

ქართული ფილმები

11,600

32,631 

სატელევიზიო ფორმატები 190,274 

სპორტული მიმართულება

სიგნალები და სპორტული სააგენტოები

მ.ს.ს  და  სპორტის ტექნიკური ხარჯი

SNTV (Sport News Reporting Licence)  

 837,193

742,219

94,975 

4,440,781 

შესყიდვები 4,479



გადაცემა “ახალი დღე”

შრომის ანაზღაურება

დღიური  ანაზღაურება

მივლინება

677,325

5,807

23,360 

706,492 

გადაცემა “ექსპონატით მოყოლილი საქართველოს ისტორია”

შრომის ანაზღაურება

მივლინება

24,250

390

24,640 

პროექტი “აკუსტიკა”

შრომის ანაზღაურება

დღიური  ანაზღაურება

მივლინება

შესყიდვები

344,589

29,824

4,530

470 

379,413 

პროექტი “ჰოპლა ჩვენ ვცოცხლობთ”

შრომის ანაზღაურება

მივლინება

133,750

22,230

155,980 

გადაცემა “პირადი ექიმი მარი მალაზონია”

შრომის ანაზღაურება

მივლინება

211,033

5,010

216,043 

გადაცემა “დღის კოდი”

შრომის ანაზღაურება 352,500

353,690 

მივლინება 1,190

გადაცემა “ფერმა”

შრომის ანაზღაურება

მივლინება

143,031

27,240

170,271 

გადაცემა “რეალური სივრცე”

შრომის ანაზღაურება 378,440

382,880 

მივლინება 4,440
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სპორტული ლიცენზიები 3,603,588



შრომის ანაზღაურება

დღიური  ანაზღაურება

მივლინება

134,894

1,000

13,970

პროექტი “დოსიე”

შრომის ანაზღაურება

შესყიდვები 

153,478

62,458 

215,935 

მეგა შოუ “რანინა”

შრომის ანაზღაურება

დღიური  ანაზღაურება

მივლინება

შესყიდვები

107,750

203,037

5,678

63,580 

380,045 

რადიო გადაცემები

შრომის ანაზღაურება

დღიური  ანაზღაურება

მივლინება

701,602

2,295

270

704,167 

პროექტი “გორგილაძის აუტანელი სიმსუბუქე“

შრომის ანაზღაურება 131,575

131,575 
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გადაცემა “ამ შაბათ - კვირას”

შრომის ანაზღაურება

დღიური  ანაზღაურება

მივლინება

შესყიდვები

353,707

12,498

7,590

231 

374,027 

პროექტი “ნატალია და დათუნა”

შრომის ანაზღაურება

დღიური  ანაზღაურება

263,321

149,801

413,122 

პროექტი ევროვიზია

შრომის ანაზღაურება 11,541

678,254 

გადაცემა “ტაიმ აუტი” 149,864 



მივლინება

შესყიდვები

152,320

484,555 

პროექტი “რას მოგვითხრობენ საფლავის ქვები”

შრომის ანაზღაურება

მივლინება

6,500

240

6,740 

საახალწლო პროექტები

დღიური  ანაზღაურება 3,836 

3,836 

გარეწარმოების პროექტები - მედია

გადაცემა “მარტივი ლოგიკა”

3,555,406

627,346 

"წიგნების თაროს" პროექტები 946,008 

მივლინება

შესყიდვები

7,360

938,648 

პროექტი “რა? სად? როდის?”

“მასტერშეფი” (ორი სეზონი)

პროექტი  “კაცები”

“ტელესკოლა”

ტელეფილმების წარმოება

ტელეფილმების ადმინისტრაცია

სტუდია “ეპოქა”

შრომის ანაზღაურება

დღიური  ანაზღაურება

მივლინება

217,102

11,450

31,699

327,616

1,371,519

282,916

642,069

650,715

312,423

260,251 

“ტელედოკი”

შრომის ანაზღაურება

დღიური  ანაზღაურება

23,701

8,125

33,646 

მივლინება 1,820

პროექტი “ფოტო ისტორია” 35,000 
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დღიური  ანაზღაურება 29,838



პროექტი “ცნობილი აფხაზების უცნობი ამბები”

შრომის ანაზღაურება 5,100 

5,100 
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დოკუმენტური ფილმები

შრომის ანაზღაურება

დღიური  ანაზღაურება

მივლინება

19,000

29,747

41,470

283,825 

დოკუმენტური ფილმების პროექტები 90,217 

- 

შესყიდვები 193,608 

კოპროდუქცია (გარე წარმოება) 193,608 

ქართული მხატვრული ტელესერიალები (გარე წარმოება) 3,445,622 

ტექნიკა და ტექნოლოგიები 13,306,908 

დირექტორის  აპარატი

პროექტი "მაუწყებლის ახალ შენობაში გადასვლის პროცესი"

გავრცელების უზრუნველყოფის სამს

საერთაშორის ჩართვების ჯგ

შიდა და გარე სიგნალების მომსახურე ჯგ

ტექნიკური უზრუნველყოფის სამს

336,727

57,319

55,200

22,675

203,558

55,825

შრომის ანაზღაურება 7,897,876 

მოძრავი სატელევიზიო სადგურის ჯგ

სარემონტო ჯგ

სტუდიების ჯგ

487,601

49,350

385,394

ტელე ცენტრალური სააპარატოს ჯგ

რადიოს ტექნიკური უზრუნველყოფის ჯგ

ენერგეტიკის სამუშაო ჯგ

133,444

128,405

215,666 

პროექტი “შუქი სარდაფში”

შრომის ანაზღაურება 4,295 

4,295 

შრომის ანაზღაურება 35,000

წარმოების დაგეგმარების და კონტროლის ჯგ 68,350



ოპერატორების ჯგ

ხმის რეჟისორები ჯგ

მემონტაჟეთა და გრაფიკოსთა ჯგ

ვიზაჟისა და სტილისტების ჯგ

გამნათებლების ჯგ

საეთერო ჯგ

ცენტრალური საეთეროს ჯგ

სამხატვრო-სადადგმო ჯგ

კამერების პარკი

განათების პარკი

ინფორმაციული ტექნოლოგიების სამსახური

1,566,375

590,110

816,582

269,531

435,758

517,866

325,691

408,537

125,571

22,000

620,342 

მივლინება 9,570

ვებმაუწყებლობა და სტრიმინგი 

ტელერადიოცენტრი (სიგნალის გავრცელება)  

სატელიტის მომსახურება

372,588

2,300,000

174,387 

AZERCOSMOS

EUTELSAT

94,969

79,418 

ტექნიკის და სხვა შესყიდვები 2,552,487 

ტექნიკის შესყიდვა და ახალ შენობაში გადასვლის პროექტი

პროგრამული უზრუნველყოფის შესყიდვა (ანტივირუსი და სხვა ლიცენზიები)

სტუდიის დეკორაცია

ვიზაჟის მასალა (კოსმეტიკური პროდუქტი)

გარდერობი

ინტერნეტ  მომსახურება, სილქ ტივი და სხვა მომსახურება

757,411

1,443,487

267,991

1,693

6,850

14,580

სატელეკომუნიკაციო მომსახურებები  (ჭებში გატარება)

სხვა ტექნიკური ხარჯი

46,730

13,744

ფინანსები და ადმინისტრაცია

შრომის ანაზღაურება

20,897,890

2,474,478 
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ბლოკის დირექტორის აპარატი

ბუღალტრული აღრიცხვის ჯგუფი

ფინანსური ანალიზის, ბიუჯეტირების და რეპორტინგის ჯგუფი

შესყიდვების სამს

ადმინისტრაცია

საწყობი

ტელეკომუნიკაციის ჯგ

სარემონტო ჯგ

ვენტილაციის ჯგ

ავტოპარკი

საქმის წარმოების სამსახური

178,900

241,118

118,200

270,250

191,962

70,240

30,960

112,898

77,530

1,076,009

106,410 

ახალი შენობის მშენებლობის ზედამხედველობა

ახალი შენობის მშენებლობა

კომუნალური ხარჯები

710,455

15,012,065

1,154,675 

წყალი

ელ. ენერგია

გაზი 

დასუფთავება, სანიტარული, ნარჩენების გატანა 

131,880

682,716

51,483

288,595 
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ტრანსპორტი

ტრანსპორტის მომსახურების ხარჯი

765,129

214,015 

ტრანსპორტის შეკეთება (მომსახურება)/სათადარიგო ნაწილები

საბურავები, ზეთი და სხვა 

ავტოტრანსპორტის დაზღვევა

GPS

ტექ. დათვალიერება

პარკირების და ჯარიმის გადასახადი

107,642

48,358

39,314

13,431

2,330

2,940 

საწვავ-საპოხი მასალები 281,115 

ბენზინი 248,711



მობილური/ქალაქის ტელეფონი

112-ის მომსახურება

153,890

6,386 

საოფისე  მასალები 65,835 

 საოფისე ინვენტარი

საკანცელარიო საქონელი

კარტრიჯები, საბეჭდი მასალები

30,040

25,886

9,909 

შენობა-ნაგებობების დაცვა

სამეურნეო საქონელი

საოფისე ელ. ტექნიკა და სხვა

საფოსტო, საკონსულტაციო, თარგმნა, ნოტარიუსის მომსახურება

ინფრასტრუქტურის  და საოფისე მოწყობილობების /შენახვა/მოვლა

ტრანსპორტის დაქირავება

წარმომადგენლობითი ხარჯი

სხვა ადმინისტრაციული ხარჯი

გადასახდელები

352,500

18,755

384

24,547

8,621

10,203

107,868

32,098

27,727,871

ევროპის მაუწყებელთა კავშირის (EBU) საწევროს ხარჯი

დღგ (რეალიზაციის, უკუდაბეგვრის)

ქონების გადასახადი

მიწის გადასახადი

მოგების გადასახადი

საავტორო უფლებები

სესხის მომსახურება

სახელმწიფო ბაჟი

სხვა მიმდინარე დავალიანება/გადასახადები

583,381

13,266,500

416,094

5,853

21,234

319,957

13,011,744

7,983

95,125 

ჯამი: 102,335,957 

დიზელი 32,404 

ავტოპარკის განახლება 270,000

კავშირგაბმულობა 160,276 
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საზოგადოებრივი მაუწყებლის 2023 წლის შიდა და გარე აუდიტორული ანგარიშები 
წარმოდგენილია დანართის სახით ( იხ. დანართი N1 და დანართი N2).

შიდა და გარე აუდიტების დასკვნებილ
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